
1

       Azienda Sanitaria Locale AL
Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI UN SOFTWARE PER LA GESTIONE 
DELLE SEGNALAZIONI ANONIME AL RESPONSABILE AZIENDALE PER LA 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA. DURATA CONTRATTUALE 48 
MESI. CIG N. Z8039E74A2

DIRETTORE GENERALE – Dott. Vercellino Luigi

Nominato con D.G.R. n. 17-3299 del 28.05.2021

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dott.ssa Marchisio Sara Favorevole

Direttore Amministrativo Dott. Colasanto Michele Favorevole



2

Visto il D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
Vista la D.G.R. n. 17-3299 del 28.05.2021 di nomina del Direttore Generale dell’ASL AL;
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”; 

Vista la D.G.R n. 53-2487 del 23.11.2015, ad oggetto: “AA.SS.RR. - Procedimento regionale 
di verifica degli atti aziendali - Art. 3 D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i. - D.C.R. n. 167-14087 del 
03.04.2012 - D.G.R. n. 42-1921 del 27.07.2015 - Presa d’atto adeguamento alle prescrizioni 
regionali e recepimento definitivo ai sensi della D.C.R. n. 167-14087 del 03.04.2012, all. A, par. 
5.1.”, con la quale è stato recepito in via definitiva l’Atto Aziendale dell’ASL AL, come riadottato, a 
seguito delle prescrizioni  regionali, con la deliberazione n. 711 del 06.10.2015;

Vista la D.G.R. n. 29-5942 del 17.11.2017, ad oggetto “Atti aziendali delle AA.SS.RR. - ASL 
AL di Alessandria - Atto n. 656 del 28.09.2017 ‘Atto Aziendale ASL AL adottato con deliberazione n. 
711 del 06.10.2015 - proposta di modifiche’. Recepimento regionale ai sensi della D.C.R. n. 167-
14087 del 03.04.2012, all. A, par. 5.1.”;

Vista la D.G.R. n. 9-1784 del 31.07.2020 di recepimento delle modifiche all’Atto Aziendale e 
al Piano di Organizzazione di cui alle deliberazioni n. 352 del 25.05.2020 e n. 411 del 18.06.2020;

Presa visione della proposta del Direttore della S.C. Economato - Logistica - 
Approvvigionamenti – Patrimoniale, qui di seguito riportata:

“E’ stata avviata dalla Struttura proponente una procedura di gara per la fornitura di un 
software per la gestione delle segnalazioni anonime al responsabile aziendale per la prevenzione 
della corruzione e trasparenza, processata sulla piattaforma ARIA Sintel con ID n. 165313989, 
invitando i seguenti operatori economici specificatamente individuati mediante pubblicazione di 
apposita manifestazione di interesse sempre sulla piattaforma ARIA Sintel:

DITTA PARTITA I.V.A. LOCALITA’

ISWEB S.p.A. 01722270665 Avezzano

BYTE SRL 12199130019 Scalenghe

UNIONE FIDUCIARIA SPA 01513210151 Milano

YouCo Srl 06089320961 Milano

LASER ROMAE 12314111001 Roma

L&G Solution S.r.l. 03393760719 Foggia

Tecnolink 07504810016 Torino

PA33 s.r.l. 12858901007 Roma 



3

HSH INFORMATICA E CULTURA srl 00430170779 Matera

Tekne s.r.l. 02547060133 Pusiano

CLIO Srl 02734350750 Lecce

DigitalPA 03553050927 Cagliari

Deltaoro srl 05664090874 Belpasso

Entro il termine di scadenza fissato alle ore 15,00 del giorno 30.03.2023, sono pervenute le 
seguenti offerte:

DITTA / PARTITA I.V.A. PROTOCOLLO INFORMATICO 
OFFERTA

ISWEB S.p.A.
Partita I.V.A. 01722270665 1679661739745

LASER ROMAE
Partita I.V.A. 12314111001 1679659992023

Tecnolink
Partita I.V.A. 07504810016 1679502942121

DigitalPA
Partita I.V.A. 03553050927 1679331260991

Si evidenzia preliminarmente che, come prescritto dal bando di gara, la piattaforma Sintel 
garantisce massima segretezza e riservatezza dell'offerta e dei documenti che la compongono, la 
provenienza, l'identificazione e l'inalterabilità dell'offerta medesima pertanto l'apertura delle «buste 
telematiche» contenenti la documentazione amministrativa, tecnica ed economica e il download 
della relativa documentazione sono state effettuate in seduta riservata dal R.U.P. (Responsabile 
Unico Procedimento) tramite accesso con nome utente e password (Vedasi anche in argomento la 
sentenza del Consiglio di Stato n. 5388 del 16.11.2017).

La Commissione giudicatrice, costituita con determinazione n. 514 del 03.04.2023, 
esecutiva nelle forme di legge, ha provveduto alla valutazione delle offerte nella giornata del 
14.04.2023, dopo che le buste tecniche sono state aperte, sempre in seduta telematica, da parte 
della  S.C. proponente in data 04.04.2023.

Infine nel corso delle operazioni telematiche di apertura della busta economica svoltesi in 
data 23.05.2023 è risultato il seguente quadro definitivo di raffronto prezzo / qualità, ai sensi del 
richiamato disposto di cui all’art. 95 comma 2 del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., 
che ha costituito proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 del richiamato Decreto Legislativo:

DITTE PUNTEGGIO 
QUALITA’

SCONTO SU 
BASE D’ASTA

PUNTEGGIO 
PREZZO TOTALE

LASER ROMAE
Partita I.V.A. 12314111001 70 39,85 27,30 97,30

DigitalPA
Partita I.V.A. 03553050927 66,29 47,998 28,87 95,16



4

ISWEB S.p.A.
Partita I.V.A. 01722270665 59,64 54,54886 30 89,64

Tecnolink
Partita I.V.A. 07504810016 60,84 48,00 28,87 87,71

Si evidenzia che, per quanto riguarda l’attribuzione del punteggio afferente il parametro 
“prezzo”, è stata utilizzata, come prescritto dal Capitolato speciale di gara, la seguente formula 
mutuata dalle Linee Guida n. 2 recanti “offerta economicamente più vantaggiosa” approvate con 
deliberazione dell’A.N.A.C. n. 1005 del 21.09.2016:
Vi = (Ri/Rmax)α Dove:
Vi coefficiente rispetto al parametro “prezzo” del concorrente i-simo variabile tra 0 e 1
Ri ribasso sull’importo a base d’asta offerto dal concorrente i-simo
Rmax ribasso sull’importo a base d’asta dell’offerta più conveniente
α 0,3
Il punteggio finale attribuito a ciascuna Ditta è stato calcolato moltiplicando il coefficiente così 
ottenuto per il punteggio massimo attribuibile (30 punti).

Conformemente a quanto prescritto dal richiamato art. 26 del Capitolato Speciale di gara 
tutti i calcoli sono stati eseguiti considerando un numero di decimali pari a due. L’arrotondamento 
è stato effettuato con metodo matematico a partire dal terzo decimale: se il terzo decimale è pari 
o inferiore a 5 si è proceduto all’arrotondamento del secondo decimale per difetto, mentre se il 
terzo decimale è superiore a 5 si è proceduto all’arrotondamento del secondo decimale per 
eccesso.

Gli esiti delle operazioni telematiche di apertura della busta amministrativa, tecnica ed 
economica sono stati pubblicati sulla piattaforma ARIA Sintel.

Tanto ciò premesso, si rileva che l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere 
quella presentata dal seguente operatore economico al quale si ritiene di aggiudicare la fornitura in 
oggetto alle sottoelencate condizioni economiche:

LOTTO UNICO
C.I.G. N. Z8039E74A2 (TRACCIANTE)
DITTA LASER ROMAE S.R.L.
SEDE LEGALE: Via Barzanò, 71 – Roma
PARTITA IVA: 12314111001
PEC ufficiogare@pec.laserromae.it 

DENOMINAZIONE COMMERCIALE DEL SOFTWARE O ELEMENTO IDONEO AD IDENTIFICARLO: 
“OpenBlow”

Importo a base d’asta: Euro 39.999,00
Sconto offerto: 39,85%
Importo contrattuale: Euro 24.059,40 I.V.A. esclusa 22%
Importo annuale: Euro 6.014,85 I.V.A. esclusa 22%
Durata del contratto: quattro anni decorrenti dal primo giorno del mese successivo alla data di 
collaudo
Importo rata quadrimestrale ex art. 29 del Capitolato Speciale di gara: Euro 2.004,95 I.V.A. 
esclusa 22%.

Ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 della Legge 
28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, l’affidamento della presente procedura di gara viene 
disposta in quanto la fornitura aggiudicata non risulta compresa tra le categorie merceologiche 
inserite nel D.P.C.M. 11.07.2018 per le quali sussiste obbligo da parte delle Stazioni Appaltanti di 
avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle centrali regionali di committenza di 
riferimento, ovvero della Consip S.p.a.

mailto:ufficiogare@pec.laserromae.it


5

Si evidenzia che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. dall’art. 1 commi n. 449 e 
450 della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa Amministrazione ha proceduto autonomamente 
all’effettuazione e all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né 
convenzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento nè convenzioni-quadro stipulate da 
Consip S.p.A. per l’acquisto di servizi analoghi.

Inoltre, per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni nella Legge 15.07.2011 n. 111, non sussistono al momento prezzi di 
riferimento elaborati dall’A.N.A.C. relativi alla fornitura oggetto del presente provvedimento.

Si precisa che la procedura in oggetto è stata indetta e aggiudicata per singolo lotto 
indivisibile in quanto, secondo le finalità di cui all’art. 51 comma 1 del Decreto Legislativo 
18.04.2016 n. 50, si tratta di prestazioni aventi caratteristiche di unitarietà e destinazione, che non 
possono essere frazionate e pertanto devono essere affidata ad un unico soggetto contraente.

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e della deliberazione ex A.V.C.P. n. 26 del 
22.05.2013 e s.m.i.:
C.I.G. Z8039E74A2
STRUTTURA PROPONENTE 8PV
R.U.P. 2
PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 04
ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI Vedi infra
AGGIUDICATARIO Vedi infra
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Vedi infra

TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA
Quattro anni con decorrenza dal primo 
giorno del mese successivo alla data di 

collaudo

Infine, così come prescritto dalla deliberazione del Direttore Generale n. 282 
dell’11.04.2018 esecutiva nelle forme di legge avente per oggetto “Adozione Regolamento recante 
norme e criteri di costituzione e ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui 
all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni”, sono determinati ai 
sensi dell’art. 4, come evidenziato nel seguente prospetto, l’ammontare dei fondi conseguenti al 
valore dell’appalto relativo all’adozione del presente provvedimento:

Valore 
dell’appalto 
(netto iva)

%

Quota della 
percentuale
erogabile al 
personale

(80%)

Importo

Accantoname
nto ex art. 

113 comma 4 
del D.Lgs. n. 

50/2016
(20%)

Importo

Fino a Euro 
1.000.000,00 
Imponibile: Euro 
39.999,00

2,00%
Euro 799,98 1,80% Euro 639,98 0,20% Euro 160,00

CONTO ANNO IMPORTO IMPORTO

1.11.302 2023 Euro 26,97 Euro 7,00 

1.11.302 2024 Euro 160,00 Euro 40,00 

1.11.302 2025 Euro 160,00 Euro 40,00

1.11.302 2026 Euro 160,00 Euro 40,00



6

1.11.302 2027 Euro 133,33 Euro 33,00

Si evidenzia che la predetta ripartizione dei fondi ex art. 113 del Decreto Legislativo 
18.04.2016 n. 50 e s.m.i. viene effettuata provvisoriamente, con riserva di ulteriore e successiva 
rideterminazione, dal momento che l’Amministrazione ha disdettato l’accordo sindacale recepito 
con la richiamata deliberazione n. 282 dell’11.04.2018 esecutiva nelle forme di legge.

L’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento, per una durata 
corrispondente a quarantotto mesi decorrenti dalla data di collaudo del sistema, ammonta a Euro 
29.352,48 I.V.A. inclusa 22% suddiviso come segue:

- Euro 1.223,02 I.V.A. inclusa 22% per l’anno in corso (Periodo Novembre – Dicembre) è 
riconducibile al conto 1.11.302 (Software) S.C. Tecnico Tecnologie Biomediche I.C.T. e, 
non essendo al momento approvato dalla Regione Piemonte il bilancio di previsione 2023 
adottato con deliberazione D.G. n. 620 del 18/07/2023, ci si riserva di verificare la spesa 
corrente con le risorse definitivamente assegnate con eventuale provvedimento di rettifica, 
per l'allineamento al budget attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni 
nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative 
spese;

- Euro 28.129,46 I.V.A. inclusa 22%, per gli anni successivi, di cui si terrà conto in sede di 
predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo 
diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 
previsioni e delle relative spese, riconducibile al conto 1.11.302 (Software) S.C. Tecnico 
Tecnologie Biomediche I.C.T., così suddiviso:
Anno 2024 per Euro 7.338,12
Anno 2025 per Euro 7.338,12
Anno 2026 per Euro 7.338,12
Anno 2027 per Euro 6.115,10 (Periodo Gennaio – Ottobre)

Nel contempo occorre formalizzare, per il periodo 01.01.2023 – 31.10.2023,  la 
prosecuzione della fornitura in capo al precedente operatore affidatario delle fornitura in esame, 
rappresentato dalla Ditta TECNOLINK S.R.L. - VIA P. Bagetti, 10 – TORINO PEC: 
tecnolink@mypec.eu, determinando il canone mensile per l’anno 2023 in Euro 190,00 I.V.A. 
esclusa 22% (in misura di 1/12 del canone annuo ammontante a Euro 2.280,00 euro + 22% I.V.A. 
esclusa), come da preventivo di cui alla nota prot. n. 44657 del 03.05.2023, successivamente 
accettato con la nota prot. n. 44746 del 04.05.2023.

L’onere derivante dalla formalizzazione della precedente fornitura per il periodo Gennaio – 
Ottobre 2023 ammonta a Euro 2.318,00 I.V.A. inclusa 22%, è riconducibile al conto 1.11.302 
(Software) S.C. Tecnico Tecnologie Biomediche I.C.T. e, non essendo al momento approvato dalla 
Regione Piemonte il bilancio di previsione 2023 adottato con deliberazione D.G. n. 620 del 
18/07/2023, ci si riserva di verificare la spesa corrente con le risorse definitivamente assegnate 
con eventuale provvedimento di rettifica, per l'allineamento al budget attribuito alla struttura 
competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione 
delle previsioni e delle relative spese.

Si ritiene infine di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art. 28 c. 2 L.R. n. 10/1995 al fine di disporre con urgenza l’avvio dell’esecuzione del contratto 
conseguente all’aggiudicazione in oggetto.”

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonchè la legittimità della stessa;

Visto il parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi 
dell’art. 3/7 D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i.
         

mailto:tecnolink@mypec.eu


7

DELIBERA

1) DI AGGIUDICARE, mediante procedura negoziata, la fornitura di un software per la gestione 
delle segnalazioni anonime al responsabile aziendale per la prevenzione della corruzione e 
trasparenza, processata sulla piattaforma ARIA Sintel con ID n. 165313989 alla seguente Ditta e 
alle condizioni economiche dettagliatamente descritte in preambolo e meglio dettagliate nell’offerta 
con protocollo informatico 1679659992023:

LOTTO UNICO
C.I.G. N. Z8039E74A2 (TRACCIANTE)
DITTA LASER ROMAE S.R.L.
SEDE LEGALE: Via Barzanò, 71 – Roma
PARTITA IVA: 12314111001
PEC ufficiogare@pec.laserromae.it 

DENOMINAZIONE COMMERCIALE DEL SOFTWARE O ELEMENTO IDONEO AD 
IDENTIFICARLO: “OpenBlow”

Importo a base d’asta: Euro 39.999,00
Sconto offerto: 39,85%
Importo contrattuale: Euro 24.059,40 I.V.A. esclusa 22%
Importo annuale: Euro 6.014,85 I.V.A. esclusa 22%
Durata del contratto: quattro anni decorrenti dal primo giorno del mese successivo alla data di 
collaudo
Importo rata quadrimestrale ex art. 29 del Capitolato Speciale di gara: Euro 2.004,95 I.V.A. 
esclusa 22%

2) DI SPECIFICARE inoltre che il servizio di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà 
essere effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale 
notificato ed accettato in sede di gara.

3) DI PRECISARE inoltre che la stipulazione del contratto verrà effettuata mediante lettera 
commerciale.

4) DI COMUNICARE l’aggiudicazione, entro il termine di cinque giorni dall’adozione del presente 
provvedimento, secondo quanto prescritto dall’art. 76 5° comma del Decreto Legislativo 
18.04.2016 n. 50 e s.m.i.

5) DI DARE ATTO che l’onere derivante dall’assunzione della presente determinazione, per una 
durata corrispondente a quarantotto mesi decorrenti dalla data di collaudo del sistema, ammonta a 
Euro 29.352,48 I.V.A. inclusa 22% suddiviso come segue:
- Euro 1.223,02 I.V.A. inclusa 22% per l’anno in corso (Periodo Novembre - Dicembre) è 
riconducibile al conto 1.11.302 (Software) S.C. Tecnico Tecnologie Biomediche I.C.T. e che, non 
essendo al momento approvato dalla Regione Piemonte il bilancio di previsione 2023 adottato con 
deliberazione D.G. n. 620 del 18/07/2023, ci si riserva di verificare la spesa corrente con le risorse 
definitivamente assegnate con eventuale provvedimento di rettifica, per l'allineamento al budget 
attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da 
richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese;
- Euro 28.129,46 I.V.A. inclusa 22% per gli anni successivi, di cui si terrà conto in sede di 
predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse 
indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle 
relative spese, ed è riconducibile al conto 1.11.302 (Software) S.C. Tecnico Tecnologie Biomediche 
I.C.T., così suddiviso:
Anno 2024 per Euro 7.338,12
Anno 2025 per Euro 7.338,12
Anno 2026 per Euro 7.338,12

mailto:ufficiogare@pec.laserromae.it


8

Anno 2027 per Euro 6.115,10 (Periodo Gennaio – Ottobre)

6) DI FORMALIZZARE, per il periodo 01.01.2023 – 31.10.2023, la prosecuzione temporanea della 
fornitura in capo al precedente operatore affidatario delle fornitura in esame, rappresentato dalla 
Ditta TECNOLINK S.R.L. - VIA P. BAGETTI, 10 – TORINO PEC: tecnolink@mypec.eu, determinando 
il canone mensile per l’anno 2023 in Euro 190,00 I.V.A. esclusa 22% (in misura di 1/12 del canone 
annuo ammontante a Euro 2.280,00 euro + 22% I.V.A. esclusa), come da preventivo di cui alla 
nota prot. n. 44657 del 03.05.2023, successivamente accettato con la nota prot. n. 44746 del 
04.05.2023.

7) DI DARE ATTO che l’onere derivante dalla formalizzazione della precedente fornitura per il 
periodo Gennaio – Ottobre 2023 ammonta a Euro 2.318,00 I.V.A. inclusa 22%, è riconducibile al 
conto 1.11.302 (Software) S.C. Tecnico Tecnologie Biomediche I.C.T. e che, non essendo al 
momento approvato dalla Regione Piemonte il bilancio di previsione 2023 adottato con 
deliberazione D.G. n. 620 del 18/07/2023, ci si riserva di verificare la spesa corrente con le risorse 
definitivamente assegnate con eventuale provvedimento di rettifica, per l'allineamento al budget 
attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da 
richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese.

8) DI DETERMINARE come segue con riserva e come dettagliatamente riportato in preambolo, le 
somme a disposizione per i fondi previsti dall’art. 4 del Regolamento recante norme e criteri di 
costituzione e ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del 
Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. adottato con deliberazione  n. 282 dell’11.04.2018 
esecutiva nelle forme di legge:

Quota della percentuale erogabile al personale (80%) Euro 719,98
Accantonamento ex art. 113 comma 4 (20%) Euro   80,00

9) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 c. 2 
L.R. n. 10/1995 al fine di disporre con urgenza l’avvio dell’esecuzione del contratto conseguente 
all’aggiudicazione in oggetto.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

mailto:tecnolink@mypec.eu


9

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE

S.C. PROPONENTE: S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - 
PATRIMONIALE

Proposta 1878/23

Responsabile del procedimento:  Carrea Lucia

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme 
e le procedure previste per la specifica materia.

Il Direttore
Carrea Lucia

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Bilancio anno 2023-224-2025-2026-2027:    ☐ X    Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto:  INV4
Conto n.: 01.12.03.02      Importo:  29.352,48

NOTE      

L’onere derivante dall’assunzione della presente deliberazione ammonta a Euro 29.352,48 oneri 
fiscali inclusi 22%  imputabile al conto 01.11.03.02  “Software”, è ripartito su più esercizi e viene 
così suddiviso per l’anno 2023 euro 1.223,02 conto 01.11.03.02 settore 7ED che il servizio 
proponente dichiara che si  riserva, non essendo al momento approvato dalla Regione Piemonte il 
bilancio di previsione 2023 adottato con deliberazione n. 620 del 18/07/2023, di verificare la spesa 
corrente con le risorse definitivamente assegnate con eventuale provvedimento di rettifica, per 
l'allineamento al budget attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o 
regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese".  La previsione 
tuttavia, non formalmente approvata dalla Regione, per gli importi finanziati con rettifica del 
contributo in conto esercizio eccede la quota autorizzata. Previsto che ulteriori richieste di 
autorizzazione aziendale siano istruite dal settore A1415C-Politiche degli investimenti
per l’anno 2024   euro 7.338,12 conto  01.12.03.02
per l’anno 2025   euro 7.338,12 conto   01.12.03.02
per l’anno 2026   euro 7.338,12 conto   01.12.03.02
per l’anno 2027   euro 6.115,10 conto   01.12.03.02
di cui si terrà conto in sede di predisposizione dei rispettivi budget economici attribuiti alla struttura 
competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione 
delle previsioni e delle relative spese; salvo diversa disposizione a seguito adozione nuovo accordo, 
in sostituzione a quello scaduto, sono accantonati fondi tecnici come segue:
Quota della percentuale erogabile al personale (80%) Euro 719,98
Accantonamento ex art. 113 comma 4 (20%) Euro 80,00  

Visto Contabile
Il Direttore
Fara Giovanni


		2023-10-20T13:49:41+0200
	LUIGI VERCELLINO




